
S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  
 

8.  zasedání zastupitelstva města dne: 24. 9. 2009 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Zpráva o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 
Statutárního města Liberec za rok 2008 

 

Zpracoval: Zuzana Jadrná, referentka odboru školství,kultury a 
sportu 

odbor, oddělení: odbor školství, kultury a sportu 

telefon: 5243384 

Schválil:  vedoucí oddělení       

vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous, vedoucí odboru školství, kultury a 
sportu 

Projednáno: v RM dne 15. 9. 2009 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. Ondřej Červinka,  náměstek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      
 
zprávu o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního 
města Liberec za rok 2008 

 



 2 

Důvodová zpráva 
 
Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 133/03 ze dne 21. 10. 2003 byl zřízen Fond pro 
podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec jako trvalý účelový fond Statutárního 
města Liberce dle § 84 odstavce 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a § 5 odstavce 1 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Za každý uplynulý kalendářní rok předkládá odbor školství, kultury a sportu zprávu o využití 
a vyúčtování dotací, která obsahuje statistické informace o hospodaření s finančními pro-
středky na účtu fondu. 
 
V roce 2008 byly rozděleny dotace ve dvou vyhlášených kolech  : 
 
1. kolo –  akce pořádané v období od 1. března 2008 do 30. září 2008 
2. kolo –  akce pořádané v období od 1. října 2008 do 28. února 2009 
 
 
Kolo Schválený  

příspěvek 
v Kč 

Vrácené  
prostředky 

v Kč 

Skutečné  
čerpání 
v Kč 

Usnesení ZM 

1.    862.477,00 21.585,50    840.891,50 č.   43/08 ze dne 28.2.2008 
 

2.    635.500,00  1.667,00    633.833,00 č. 175/08 ze dne 25.9.2008 
 

celkem 1.497.977,00 23.252,50 1.474.724,50  
 

 
 
 
Přijaté žádosti v rámci jednotlivých kol byly posuzovány členy Správní rady Fondu pro pod-
poru a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec, jejichž návrh na rozdělení finančních 
prostředků byl předložen k projednání Radě města Liberec a následně ke schválení Zastupitel-
stvu města Liberec. Se všemi žadateli, kterým byla schválena dotace, byly sepsány smlouvy o 
poskytnutí dotace. Po realizaci akce žadatelé předložili kompletní vyúčtování poskytnutých 
dotací s dodržením účelu čerpání. Pokud žadatel nemohl dodržet účel čerpání nebo nevyužil 
celou dotaci, vrátil celý příspěvek nebo jeho část dle smluvních podmínek  zpět na účet Statu-
tárního města Liberec.  
 
 
 
Vrácené dotace za rok 2008 
 
Kolo Číslo smlouvy Příjemce dotace Datum převodu Výše vrácené 

dotace v Kč 
1. 8/08/0123 Motyčkovic klika,o.s. 

 
13.10.2008 9.095,50 

1. 8/08/0125 ZŠ Česká, Liberec 
 

01.07.2008 38,00 



 3 

1. 8/08/0128 MŠ Pramínek, Liberec 
 

29.10.2008 1.749,00 

1. 8/08/0133 ZŠ Na Výběžku, Liberec 
 

27.06.2008 103,00 

1.  8/08/0141 ZŠ Česká, Liberec 
 

22.07.2008 10.600,00 

2. 8/08/0443 Motyčkovic klika,o.s. 
 

28.05.2009 1.667,00 

  Celkem 
 

 23.252,50 

 
 
 
Rekapitulace statistických údajů FPRV SML za rok 2008 : 
 
Schválený rozpočet na rok 2008 1.450.000,00 Kč 
Převod zůstatku z roku 2007 k 1.1.2008      37.280,64 Kč 
Celkem k rozdělení 1.487.280,64 Kč 
 
Rozděleno ve 2 kolech roku 2008 1.497.977,00 Kč 
Vratky nevyužitých dotací nebo částí dotací      23.252,50 Kč 
Skutečně využité účelové prostředky FPRV SML  1.474.724,50 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
 
1)  Přehled čerpání schválených dotací z FPRV SML v rámci  1. kola 2008  
2)  Přehled čerpání schválených dotací z FPRV SML v rámci  2. kolo 2008  
 
 



 1 

                 Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání -  I. kolo 2008          
 
Tematické zařazení projektu :  
1) soutěže a projekty 
2) mimořádné vzdělávací akce na území Statutárního města Liberec a akce nadregionálního významu 
3) stipendia 
4) mimoškolní činnost 
5) školní časopisy + školní publikace 
 Žadatel Název akce Tematické 

zařazení 
projektu 

Rozpočet 
akce 

Požad. 
dotace 

Úprava 
požadavku 

(-) 

Poskytnutá 
dotace 
v Kč 

Vrácená 
dotace 
v Kč 

1 Technická univerzita  
v Liberci 

Příspěvek na tvorbu a 
vydání odborné 
publikace 

5/ 70.000,- 20.000,- 20.000,- 0  

2 MŠ „Čtyřlístek“, 
Tovačovského 166/27 

I malé ruce dokážou 
velké věci 

1/, 4/ 137.000,- 57.000,- 32.000,- 25.000,-  

3 Motyčkovic klika o.s. 
Liberec  

Jarní výtvarné dílny - 
2008 

4/ 40.000,- 24.000,- 24.000,- 0  

4 Motyčkovic klika o.s. 
Liberec  

Cyklus kurzů pro 
dívky  od 13 let -2008 

4/ 75.000,- 45.000,- 23.000,- 22.000,-  

5 Motyčkovic klika o.s. 
Liberec  

Výtvarné kurzy pro 
ženy Maminy sobě ! - 
2008 

4/ 50.000,- 35.000,- 35.000,- 0  

6 Motyčkovic klika o.s. 
Liberec  

Letní příměstský tábor 
pro děti – 2008 

4/ 125.000,- 72.000,- 26.000,- 46.000,- 9.095,50  

7 Motyčkovic klika o.s. 
Liberec  

Letní tábor pro děti 
Radostín – 2008 
 

4/ 230.000,- 95.000,- 95.000,- 0  

8 Motyčkovic klika o.s. 
Liberec  

Jarní příměstský tábor 
pro děti - 2008 

4/ 60.000,- 39.000,- 39.000,- 0  



 2 

9 Motyčkovic klika o.s. 
Liberec  

Výtvarný klub Klička 4/ 50.000,- 32.000,- 32.000,- 0  

10 ZŠ Liberec, Aloisina 
výšina 642 

Školení sboru 
Výšinka-hlasová 
výchova 

4/ 60.000,- 20.000,- 20.000,- 0  

11 ZŠ a MŠ pro tělesně 
postižené,Liberec, 
Lužická 920/7 

Na královské cestě 1/ 45.000,- 40.000,- 40.000,- 0  

12 Spolek pro 
vlastivědnou práci 
v Liberci a okolí 

Programový kalendář 
– pohybem ku zdraví 
a za poznáním 

2/ 5.000,- 5.000,- 5.000,- 0  

13 ZŠ ul.5.května Harmonizační kurz 
pro žáky 6.tříd – 
prevence negativních 
jevů v životním stylu 
žáků 

1/ 85.800,- 8.000,- 3.700,- 4.300,-  

14 ZŠ ul.5.května Propagace školy, 
informační materiál 
pro veřejnost,rodiče 
školy 

5/ 13.500,- 8.000,- 8.000,- 0  

15 SRPDŠ při ZŠ Lesní Tvorba školního 
časopisu 

5/ 63.990,- 43.990,- 25.990,- 18.000,-  

16 ZŠ Oblačná Testování ECDL žáků 
devátých ročníků ZŠ v 
Liberci 

2/ 202.400,- 97.200,- 97.200,- 0  

17 Jóga v denním životě  
Liberec 

Veřejný seminář 
Filosofie a praxe jógy 

2/ 31.400,- 22.400,- 22.400,- 0  

18 Střední zdravotnická 
škola a Vyšší 
odb.škola 
zdravotnická Liberec 

Původní školní 
publikace Bulletin 

5/ 35.000,- 32.000,- 12.000,- 20.000,-  



 3 

19 Podještědské 
gymnázium, s.r.o. 

Divadelní soubor 
STOPA 

2/,2/,4/ 60.700,- 40.000,- 5.000,- 35.000,-  

20 Podještědské 
gymnázium, s.r.o. 

Pod Ještědem.txt 
Literární soutěž – 
3.ročník 

1/,2/,4/ 22.500,- 18.500,- 18.500,- 0  

21 Podještědské 
gymnázium, s.r.o. 

Luštěniny – školní 
studentský občasník 

5/ 15.340,- 12.240,-  12.240,-  

22 Sdružení nájemníků 
ČR (SON) 

Poradenství v oblasti 
bydlení pro občany 
Liberce 
 

2/ 230.000,- 70.000,- 70.000,- 0  

23 ZŠ Česká, Liberec ŠVP-projekty:Jarní 
svátky, Rej 
čarodějnice, Dětský 
den 
 

1/,2/ 30.000,- 30.000,- 20.000,- 10.000,- 38,-  

24 Technická univerzita v 
Liberci 

Vydání publikace – 
mezinárodní sborník 
„V ědecké pojednání“ 
– ACC Journal č. 
XIV/2008  

5/ 39.000,- 39.000,- 39.000,- 0  

25 Střední zdravotnická 
škola a Vyšší 
odb.škola 
zdravotnická Liberec 

Školní časopis SZŠ a 
VOŠ zdravotnické v 
Liberci 

5/ 28.000,- 25.000,-  25.000,-  

26 Školní sportovní klub 
při ZŠ Na Perštýně 

Hříšní hříšníci aneb 
mravnost nade vše 
 

4/ 43.000,- 33.000,- 9.000,- 24.000,-  

27 MŠ Pramínek,Liberec Keramický kroužek 
Kulička 
 

4/ 28.882,- 12.962,-  12.962,- 1.749,- 



 4 

28 ZŠ a ZUŠ Jabloňová Současné trendy ve 
výuce hudebních 
teoretických 
předmětů-využití 
hudeb.programů 
Sibelius 5 a Cubase 4 
na PC 

2/ 13.500,- 10.000,- 10.000,- 0  

29 MŠ Klášterní,Liberec Jazyk sousedů pro 
předškoláky - němčina 

2/,4/,5/ 148.600,- 131.600,- 67.000,- 64.600,-  

30 ZŠ a MŠ pro tělesně 
postižené,Liberec  

Hrajeme si s barvami 4/ 10.363,- 10.000,-  10.000,-  

31 ZUŠ Frýdlantská S-hledání 2/ 29.400,- 26.400,- 26.400,- 0  
32 ZUŠ Frýdlantská Festival dětských 

sborů Liberec 
2/ 37.000,- 35.000,- 35.000,- 0  

33 ZUŠ Frýdlantská Čas umění od 12 do 
24 

2/ 40.000,- 30.000,- 30.000,- 0  

34 ZUŠ Frýdlantská Ústřední kolo ve hře 
na smyčcové nástroje 
 

1/,2/ 670.000,- 10.000,- 10.000,- 0  

35 ZUŠ Frýdlantská Taneční večer 
 

2/ 94.000,- 72.000,- 72.000,- 0  

36 ZUŠ Frýdlantská Koncert Liberec-
Praha-Mnichov 

2/ 99.000,- 36.000,- 36.000,- 0  

37 ZUŠ Frýdlantská Klavír na náměstí 2/ 49.000,- 47.000,- 21.000,- 26.000,-  
38 ZŠ Husova, Liberec Poznání v přátelství 1/ 59.000,- 34.000,- 24.000,- 10.000,-  
39 ZŠ Husova, Liberec Dětský dialog 

Liberec-Augsburg 
1/,5/ 163.760,- 45.000,- 45.000,- 0  

40 ZŠ Husova, Liberec Historie a současnost 
mé vlasti 
 

1/,5/ 79.000,- 59.000,- 59.000,- 0  



 5 

41 ZŠ Na Výběžku, 
Liberec 

Zážitkové vzdělávání 
a rozvoj žáků 
v neškolním prostředí, 
OCHRÁNCE 
PLANETY  

1/ 45.192,- 38.298,- 15.448,- 22.850,- 103,- 

42 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

Se sousedy na 
přástkách aneb 
podvečerní čtení, 
cestopisná povídání a 
literární dílny 
v knihovně 

1/,4/ 14.000,- 12.000,- 3.400,- 8.600,-  

43 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

S knížkami se 
kamarádím 

1/,4/ 35.260,- 35.260,- 27.760,- 7.500,-  

44 Rada rodičů při ZŠ 
Aloisina výšina 

Děti hrají dětem – 
výchovný koncert, 
dětská opera 

1/,4/ 53.000,- 43.000,- 43.000,- 0  

45 Střední zdravotnická 
škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická 
Liberec 

První pomoc 
v reálných 
podmínkách 

1/ 18.000,- 18.000,- 6.000,- 12.000,-  

46 ZŠ Švermova, Liberec 
 
 

Škola v lese 2/ 50.400,- 25.200,- 6.500,- 18.700,-  

47 SRPDŠ při ZŠ Lesní Bojovníci proti 
totalitě pohledem dětí 

1/,2/,4/ 163.400,- 59.900,- 9.900,- 50.000,-  



 6 

48 SRPDŠ při ZŠ Lesní Toulky s Večerníčkem 
– týdenní pobytový 
vzdělávací a 
výchovný projekt 
žáků 2.tříd 

1/,2/,4/,5/ 204.600,- 77.100,- 77.100,- 0  

49 ZŠ praktická, Gollova Po stopách české 
historie 

1/ 15.600,- 7.600,- 7.600,- 0  

50 ZŠ praktická, Gollova Školní památník 1/ 16.300,- 11.600,- 8.000,- 3.600,-  

51 ZŠ praktická, Gollova Detektiv (Do školy 
bez strachu III.) 

1/ 29.500,- 17.000,-  17.000,-  

52 ZŠ Česká, Liberec Škola v lese 2/,4/ 70.800,- 31.800,- 2.000,- 29.800,- 10.600,- 

53 ZŠ ul.5.května  Ochránce Jizerek 2/ 28.000,- 13.300,- 13.300,- 0  

54 ZŠ ul.5.května Školní časopis 
Delfinárium 

4/,5/ 38.534,- 35.534,- 20.534,- 15.000,-  

55 ZŠ Na Perštýně, 
Liberec  

Školní časopis 
Peršťák 

5/ 7.000,- 7.000,-  7.000,-  

56 ZŠ Na Perštýně, 
Liberec 

Výroba keramických 
objektů pro školní 
zahradu 

4/ 44.000,- 16.000,- 16.000,- 0  

57 ZŠ U Soudu,Liberec Škola v lese V 1/ 68.150,- 46.800,- 46.800,- 0  



 7 

58 ZŠ Vrchlického, 
Liberec 

Celoškolní projekt 
„Jinde žijí děti jinak – 
Indický týden“ 

1/,4/,5/ 55.000,- 33.000,- 18.000,- 15.000,-  

59 ZŠ Aloisina výšina Vytvoření arboreta 
v zahradě ZŠ Liberec, 
Aloisina výšina 

4/ 10.000,- 8.000,-  2.000,- 6.000,-  

60 Sdružení Ámos o.s. Deset klubů pod 
jednou střechou aneb 
patříme k sobě 

4/ 269.800,- 155.500,- 41.500,- 114.000,-  

61 Občanské sdružení 
AGAPE 

Velikonoční dílny 
2008 

4/ 18.025,- 17.825,-  17.825,-  

62 Občanské sdružení 
AGAPE 

Rozhledy v našem 
kraji 

4/ 2.800,- 1.800,-  1.000,-    800,-  

63 Občanské sdružení 
AGAPE 

Z pohádky do 
pohádky 2008 

4/ 31.800,- 25.500,- 25.500,- 0  

64 Dům dětí a mládeže 
Větrník Liberec 

Semináře Větrníku 2/ 58.800,- 33.800,- 33.800,- 0  

65 Mgr. Petr Dytrich Rytmodivadlo 4/ 48.800,- 12.000,- 12.000,- 0  

66 Venkovský prostor 
o.p.s. 

Literární soutěž 
„Postavme se šikaně!“ 
a její slavnostní 
vyhodnocení na 
Veletrhu dětské knihy 
Liberec, březen 2008 

1/,2/,4/ 31.500,- 21.200,- 4.500,- 16.700,-  



 8 

67 Společnost přátel 
přírody 
 (Mateřské centrum 
Čmelák) 

Vzděláváním proti 
rozvodům 

2/,4/ 75.700,- 38.500,- 38.500,- 0  

68 Asociace nestátních 
neziskových 
organizací 
Libereckého kraje  

Semináře pro členy 
NNO v roce 2008 

2/ 56.000,- 36.000,- 36.000,- 0  

69 Filmový klub Liberec DVD s pořady dětské 
televize 2007/2008 

4/ 57.000,- 39.000,- 39.000,- 0  

70 Centrum Kašpar Kašpaření 2008 2/ 70.800,- 61.400,- 61.400,- 0  

71 Rada dětí a mládeže 
Libereckého 
kraje,obč.sdr. 

Bambiriáda 2008 aneb 
Projedeme Evropou 
pro děti s dětmi 

2/,4/ 160.000,- 50.000,- 12.000,- 38.000,-  

72 ANAON, Liberec Jeden svět – 
mezinárodní festival 
dokumentárních filmů 
s tematikou lidských 
práv 

2/,4/ 228.500,- 150.100,- 150.100,- 0  

73 D.R.A.K., o.s. Efektivní vzdělávání 
pracovníků D.R.A.K. 
o.s. 

4/ 49.082,- 34.357,- 34.357,- 0  



 9 

74 Sdružení generací, o.s. Výtvarné kroužky 4/ 46.000,- 26.000,- 19.000,- 7.000,-  

75 Sdružení generací, o.s. Výchovné programy 
pro děti 

1/ 222.520,- 65.000,- 65.000,- 0  

76 Oblastní spolek 
Českého červeného 
kříže v Liberci 

Školení veřejnosti 
v poskytování první 
pomoci 

4/ 15.000,- 15.000,-  15.000,-  

77 Nová škola,o.p.s. Rozlety v Liberci 2/,4/ 128.400,- 79.750,- 79.750,- 0  

 
 
+ 1 žádost po termínu uzávěrky  – doručená dne 5.2.2008 
 

78 Technická univerzita v 
Liberci 

Studijní pobyt 
studentů HF TUL na 
univerzitě St.Gallen 
pod záštitou 
Kooperace St.Gallen - 
Liberec  

3/ 301.000,- 
 

100.000,- 25.000,- 75.000,- 
 

 

 Celkem  
 
 

  6.207.398 3.021.416 2.158.939,- 862.477,- 21.585,50 

 
                                                                  Skutečně využité finanční prostředky v 1.kole 2008 celkem…..840.891,50 Kč 



 1 

                 Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání -  II. kolo 2008          
 
Tématické zařazení projektu :  
1) soutěže a projekty 
2) mimořádné vzdělávací akce na území Statutárního města Liberec a akce nadregionálního významu 
3) stipendia 
4) mimoškolní činnost 
5) školní časopisy + školní publikace 
 
 Žadatel Název akce Tématické 

zařazení 
projektu 

Rozpočet 
akce 

Požad. 
dotace 

Úprava 
požadavku 

(-) 

Poskytnutá 
dotace v 

Kč 

Vrácená  
dotace v Kč 

1 MŠ Korálek , Aloisina 
výšina, Liberec 

Němčina se sluníčkem 
– odbourávání 
jazykových bariér a 
získávání 
mezikulturních 
kompetencí 

4/ 68.000,- 60.000,- 40.000,- 20.000,-  

2 Milan Exner, Liberec Vydání učebnice        
„Struktura symbolična 
v pohledu 
psychoanalytické 
literární vědy. Na 
příkladu 
Dostojevského 
románu Bratři 
Karamazovi. 
Příspěvek k evoluční 
estetice“ 
 

4/ 59.000,- 35.000,- 15.000,- 20.000,-  



 2 

3 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

Děti a tradice – cyklus 
kulturně-vzdělávacích 
akcí pro školní děti na 
pobočce v Rochlicích 

1/,4/ 18.000,- 16.000,- 8.000,- 8.000,-  

4 MŠ Čtyřlístek, 
Tovačovského, 
Liberec 

I malé ruce dokážou 
velké věci-keramický 
kroužek, výtvarné 
činnosti 

1/,4/ 137.000,- 57.000,- 27.000,- 30.000,-  

5 ZŠ Švermova, Liberec Keramická a 
košíkářská dílna 

4/ 15.000,- 13.000,- 7.000,- 6.000,-  

6 ZŠ a MŠ pro tělesně 
postižené, Lužická, 
Liberec 

I  my se chceme učit 
cizímu jazyku 2  

4/ 37.000,- 32.000,- 32.000,- 0,-  

7 Střední zdravotnická 
škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická, 
Liberec 

Liberecké 
psychologické dny 

2/ 35.000,- 15.000,- 15.000,- 0,-  

8 ZŠ a MŠ pro tělesně 
postižené, Lužická, 
Liberec 
 

Farmář 2/,4/ 85.000,- 22.000,- 22.000,- 0,-  

9 ZŠ Liberec, 
ul.5.května 

Školní časopis 
DELFINÁRIUM 
 

4/,5/ 38.534,- 35.534,- 25.534,- 10.000,-  

10 ZŠ Na Výběžku, 
Liberec 

Ozdravná škola 
v přírodě Radostín 
 

1/ 61.266,- 25.300,- 18.300,- 7.000,-  

11 Sdružení nájemníků 
ČR (SON) 

Poradenství v oblasti 
bydlení pro občany 
Liberce 

2/ 330.000,- 50.000,- 50.000,- 0,-  



 3 

12 Pěvecký sbor Výšinka,  
Rada rodičů při ZŠ 
Aloisina výšina, 
Liberec 

Interaktivní učebnice 
Džbán s olivami 

4/,5/ 91.000,- 51.000,- 26.000,- 25.000,-  

13 ZŠ Česká, Liberec Prales na Ještědu 
 

1/ 47.600,- 21.600,- 14.600,- 7.000,-  

14 ZŠ Česká, Liberec Nahrávání vánočního 
CD 

4/ 60.000,- 36.000,- 16.000,- 20.000,-  

15 ZUŠ Frýdlantská, 
Liberec 

Filharmonie na 
náměstí 

2/ 32.000,- 30.000,- 30.000,- 0,-  

16 Školní sportovní klub 
při ZŠ Na Perštýně 

Tancujte s námi 4/ 20.000,- 15.000,- 5.000,- 10.000,-  

17 ZŠ Na Perštýně, 
Liberec 

Kroužky angličtiny 4/ 46.100,- 24.100,- 24.100,- 0,-  

18 ZŠ Na Perštýně, 
Liberec 

Dívčí klub 4/ 10.000,- 6.400,- 3.400,- 3.000,-  

19 ZŠ Na Perštýně, 
Liberec 

Mimoškolní 
keramické kurzy pro 
děti 
 

4/ 65.000,- 21.000,- 16.000,- 5.000,-  

20 ZŠ Na Perštýně, 
Liberec 

Tvorba školních novin 
„PERŠŤÁK“ 
s návazností na 
webové stránky školy 

5/ 11.000,- 11.000,- 3.000,- 8.000,-  

21 ZŠ Křížanská, Liberec Rodinné soutěže 
 

1/,4/ 20.000,- 20.000,- 20.000,- 0,-  

22 ZŠ Křížanská, Liberec Ostašovské Vánoce 
 

4/ 20.000,- 20.000,- 10.000,- 10.000,-  

23 ZŠ Křížanská, Liberec Vernisáže – čtyři 
roční období 

4/ 19.000,- 19.000,- 19.000,- 0,-  



 4 

24 ZŠ Křížanská, Liberec Školní časopis 
„Ostašovský Šotek“ 

5/ 18.340,- 18.340,- 18.340,- 0,-  

25 ZŠ Křížanská, Liberec Keramika – výroba 
předmětů a dárků na 
propagaci školy 
 

4/ 20.000,- 20.000,- 20.000,- 0,-  

26 ZŠ Křížanská, Liberec 7.Ostašovský jarmark 4/ 18.000,- 18.000,- 18.000,- 0,-  
27 ZŠ Křížanská, Liberec Kroužek výtvarných a 

ručních prací – výroba 
dárků na propagaci 
 

4/ 10.000,- 10.000,- 10.000,- 0,-  

28 ZŠ Křížanská, Liberec Výrobky na propagaci 
školy 
 

4/ 20.000,- 20.000,- 20.000,- 0,-  

29 MŠ Klášterní, Liberec Jazyk sousedů pro 
předškoláky - němčina 

2/,4/,5/ 130.000,- 110.000,- 66.000,- 44.000,-  

30 ZŠ a ZUŠ Jabloňová, 
Liberec 

Moje krajina – 
celoroční projekt ve 
škole i v terénu 
 

4/ 33.350,- 17.950,- 10.950,- 7.000,-  

31 Flétnové soubory 
Notičky a Osminky, 
Rada rodičů při ZŠ 
Aloisina výšina, 
Liberec 

Vánoční flétnohraní – 
hudební dílna 

4/ 31.000,- 19.000,- 9.000,- 10.000,-  

32 SRPDŠ při ZŠ Lesní, 
Liberec 

Lesní království – 
půlroční vzdělávací a 
výchovný projekt 
žáků 3. tříd zaměřený 
na ekologii 

1/,2/,4/,5/ 158.500,- 122.500,- 122.500,- 0,-  



 5 

33 SRPDŠ při ZŠ Lesní, 
Liberec 

Putování s vílou 
Jizerkou – 
harmonizační dny  
 

1/,2/,4/,5/ 83.000,- 72.000,- 61.000,- 11.000,-  

34 ZŠ a MŠ pro tělesně 
postižené, Lužická, 
Liberec 

Rukodělný kroužek 4/ 20.000,- 15.000,- 0,- 15.000,-  

35 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

Multimediální 
program „Příběhy 
z jiných zemí“ 

2/ 9.000,- 8.000,- 4.000,- 4.000,-  

36 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

Interaktivní přehlídka 
„Hrajeme se 
s přírodními zákony“ 
 

2/ 13.300,- 11.800,- 4.800,- 7.000,-  

37 Jindřich Juriga, 
Liberec 

Jazykový kurz 
německého jazyka 
v rámci studia na TU 
v Braunschweigu 

3/ 125.000,- 15.000,- 15.000,- 0,-  

38 Sdružení Ámos o.s., 
Růžodolská, Liberec 

Spolu nás baví svět 4/ 228.600,- 161.500,- 101.500,- 60.000,-  

39 Technická univerzita v 
Liberci 

Studijní pobyt 
studentů HF TUL na 
univerzitě St.Gallen 
pod záštitou 
Kooperace St. Gallen 
- Liberec 

3/ 301.000,- 100.000,- 30.000,- 70.000,-  

40 Technická univerzita v 
Liberci 

Euroregionální 
seminář studentů 
vysokých škol 
 

2/,4/ 11.500,- 11.500,- 7.000,- 4.500,-  



 6 

41 Centrum Generace, 
obč.sdružení 

Miniškolka a 
výchovný program 
v Mateřském centru 
Krteček 

1/ 332.682,- 52.000,- 52.000,- 0,-  

42 Centrum Generace, 
obč.sdružení 

Volnočasové aktivity 
pro děti 

4/ 51.300,- 25.000,- 25.000,- 0,-  

43 Středoškolský klub 
Asociace 
středoškolských klubů 
ČR při Gymnáziu 
F.X.Šaldy,Liberec 

Neviditelné oběti 
komunismu – tvorba a 
propagace výukového 
DVD 

1/,2/,4/,5/ 210.787,50 55.000,- 20.000,- 35.000,-  

44 Motyčkovic klika o.s., 
Liberec 

Mikulášská besídka - 
2008 

4/ 30.000,- 22.000,- 14.000,- 8.000,-  

45 Motyčkovic klika o.s., 
Liberec 

Maškarní rej - 2009 4/ 50.000,- 30.000,- 30.000,- 0,-  

46 Motyčkovic klika o.s., 
Liberec 

Dny hravého čtení 4/ 104.000,- 52.000,- 5.000,- 47.000,- 1.667,- 

47 Motyčkovic klika o.s., 
Liberec 

Cyklus kurzů pro 
dívky od 13 let – 
2008/9 

4/ 75.000,- 36.000,- 36.000,- 0,-  

48 Motyčkovic klika o.s., 
Liberec 

Kli čka rodinný klub 4/ 160.000,- 40.000,- 40.000,- 0,-  

49 Motyčkovic klika o.s., 
Liberec 

Vánoční výtvarné 
dílny - 2008 

4/ 40.000,- 22.000,- 10.000,- 12.000,-  

50 Občanské sdružení 
AGAPE,Liberec 

Adventní dílny 4/ 33.004,- 29.204,- 9.204,- 20.000,-  

51 Rada dětí a mládeže 
Libereckého kraje,o.s. 

Studenti studentům 2/ 36.600,- 23.000,- 23.000,- 0,-  

52 Sdružení TULIPAN, 
Liberec 

Uč se dívko moudrou 
býti 

3/ 91.600,- 20.000,- 20.000,- 0,-  



 7 

53 Sdružení TULIPAN, 
Liberec 

Malovaný džbánku II 3/ 48.520,- 18.820,- 3.820,- 15.000,-  

54 Sdružení TULIPAN, 
Liberec 

Zrcadlo 2/ 492.100,- 55.000,- 35.000,- 20.000,-  

55 Sdružení TULIPAN, 
Liberec 

Cesta ven 1/ 181.400,- 71.840,- 14.840,- 57.000,-  

 
 
 2 žádosti po termínu uzávěrky  – doručené dne 1.8.2008 
 

56 Nová Akropolis o.s. 
Liberec 

Přednášky o dějinách, 
umění a filosofii 
starých kultur  

2/ 113.199,- 41.600,- 41.600,- 0,-  

57 Nová Akropolis o.s. 
Liberec 

Přednášky o dějinách, 
umění a filosofii 
starých kultur 

4/ 19.646,- 8.200,- 8.200,- 0,-  

 Celkem  
 
 

  4.625.928,50 1.988.188,- 1.352.688,- 635.500,- 1.667,- 

 
                                                            Skutečně využité finanční prostředky ve 2. kole 2008 celkem ………633.833,00 Kč 


	8.ZM Zpráva o využití vzdělávacího fondu.pdf
	Zpráva o využití vzdělávacího fondu 1.příloha
	Zpráva o využití vzdělávacího fondu 2.příloha

